
  

             
 
 

1 
 

 
 

A N U N C I O 
 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL A EMPLEAR EN LAS OBRAS Y SERVICIOS PARA LA CATEGORÍA 
DE OFICIAL ALBAÑIL Y CONDUCTOR. 
 

 
PUESTOS:  OFICIAL ALBAÑIL  y CONDUCTOR  
 
  

D. FLORENTINO SANTOS SANTOS,  ALCALDE DEL  AYUNTAMIENTO DE 
LA VILLA DE ESPEJO (CÓRDOBA). 

 
H A C E      S A B E R: 

 
Que con fecha de 25 de abril de 2024, se ha aprobado por Resolución de 

Alcaldía Nº 2024/00000367 cuyo tenor es el que se transcribe a continuación, 

PROPUESTA DE BOLSA DE TRABAJO DEFINITIVA PARA LOS PUESTOS DE 

OFICIAL ALBAÑIL Y CONDUCTOR,   

 

“ D. FLORENTINO SANTOS SANTOS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO  DE ESPEJO (CÓRDOBA). 
 
DECRETO 
 
 Visto que por Resolución de Alcaldía nº 2023/00001203 de fecha 9 de 
noviembre de 2023 se aprobaron las bases para regir el procedimiento a seguir para la 
puesta en marcha de la política activa de empleo de ámbito municipal, para el ejercicio 
de competencia impropia en materia de empleo; mediante la contratación del personal 
laboral temporal a emplear en las obras y servicios para la categoría de Oficial Albañil 
y Conductor.  
 
 Visto que por Resolución de Alcaldía nº 2024/00000092 de fecha 26 de enero 
de 2024 se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as se  
en las mencionadas categorías, publicados en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento.  
 
 Visto que por Resolución de Alcaldía nº 2024/00000126, de fecha 8 de febrero 
de 2024 se aprobaron los listados definitivos de admitidos/as y excluidos/as en dichas 
categorías, publicados en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de Espejo y en la página web del Ayuntamiento de Espejo.  
 
 Visto que por Resolución de Alcaldía nº 2024/00000201, de fecha 23 de febrero 
de 2024 se aprobó provisionalmente la Propuesta de Bolsa de Trabajo para la 
contratación del personal laboral temporal a emplear en las obras y servicios 
municipales en las categorías de Oficial Albañil y Conductor en el Ayuntamiento de 
Espejo, publicada en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
de Espejo y en la página web del Ayuntamiento de Espejo, concediendo un plazo de 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B762C202D88988BCD27A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 26-04-2024

B762 C202 D889 88BC D27A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

             
 
 

2 
 

dos días para que los candidatos puedan interponer las reclamaciones que estimen 
oportunas. 
  

Visto que en fecha 1 de marzo de 2024 D. Juan Antonio Crespo Casado 
interpone la correspondiente reclamación en plazo ante el listado de aprobación 
provisional de la Propuesta de Bolsa de Trabajo objeto de esta resolución. 
   

 Visto que examinada por el Tribunal la reclamación presentada, se eleva por 
este Tribunal la siguiente propuesta:  

 
. Estimar la reclamación presentada por el interesado, dado que consta la firma 

electrónica en la solicitud presentada por interesado que formula la reclamación, y no 
consta, ni en las Bases de la convocatoria, ni en el Anexo I, la obligatoriedad de la 
firma de dicho Anexo, procediendo a la inclusión de dicho interesado en el listado 
definitivo baremado de admitidos y excluidos en la presente convocatoria. 

 
. Aprobar definitivamente la Propuesta de Bolsa de Trabajo para la contratación 

del personal laboral temporal a emplear en las obras y servicios municipales en las 
categorías de Oficial Albañil y Conductor en el Ayuntamiento de Espejo. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Base Octava de las que rigen 

la convocatoria, y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 
21.1 letras g) y h), de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, por medio del presente,  
 
RESUELVO:  
 

PRIMERO: Estimar la reclamación presentada por el interesado, acordando su 
inclusión en el listado definitivo baremado de admitidos y excluidos en la 
presente convocatoria; dado que consta la firma electrónica en la solicitud 
presentada por el interesado que formula la reclamación, y no consta, ni en 

las Bases de la convocatoria, ni en el Anexo I, la obligatoriedad de la firma 
de dicho Anexo. 

 
 

SEGUNDO: Aprobar definitivamente la Propuesta de Bolsa de Trabajo para la 
contratación del personal laboral temporal a emplear en las obras y 
servicios municipales en las categorías de Oficial Albañil y Conductor en el 

Ayuntamiento de Espejo, de conformidad con el Anexo I y Anexo II, 
respectivamente, que se adjuntan a continuación.  

 

TERCERO: Proceder a la publicación del Anuncio relativo al contenido de la 
presente Resolución en la Página Web municipal y en el Tablón de Anuncios 
de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Espejo.  
 
 
Dado en Espejo, por el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Espejo, D. 
Florentino Santos Santos, ante la Secretaria-Interventora de la Corporación Dª 
Inmaculada Rascón Córdoba, en Espejo a (Fecha y Firma Digital) 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B762C202D88988BCD27A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 26-04-2024

B762 C202 D889 88BC D27A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

             
 
 

3 
 

 
ANEXO I  
 

 
PROPUESTA DE BOLSA DE TRABAJO DEFINITIVA CATEGORÍA OFICIAL 
ALBAÑIL EN EL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO  
 

 

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI * EXPERIENCIA DESEMPLEO TOTAL 

1 PEREZ RUZ RAFAEL ***6352** 7,00 2,55 9,55 

2 CASTRO RABADAN JULIO ***6352** 7,00 2,40 9,40 

3 GUTIERREZ LUCENA  MANUEL ***3721** 7,00 2,40 9,40 

4 JIMENEZ LOPEZ ANTONIO ***1682** 7,00 2,40 9,40 

5 JIMENEZ LUCENA  
FRANCISCO 
MIGUEL ***2013** 7,00 2,40 9,40 

6 MARQUEZ TAMAJON FRANCISCO ***1565** 7,00 2,40 9,40 

7 CREGO  PEÑA FRANCISCO ***5103** 7,00 2,25 9,25 

8 RASO SERRANO JUAN JOSE ***6184** 7,00 2,25 9,25 

9 URBANO ROMERO JOSE ANTONIO ***3210** 7,00 2,25 9,25 

10 CRESPO JURADO RAFAEL ***6457** 7,00 1,20 8,20 

11 NAVARRO RISQUEZ FRANCISCO ***3748** 6,20 1,50 7,70 

12 GARCIA CARMONA JOSE ANTONIO ***4646** 7,00 0,00 7,00 

13 NAVARRO ZURITA RAFAEL ***3692** 7,00 0,00 7,00 

14 REYES  JURADO JOSE ***7526** 6,00 0,90 6,90 

15 JIMENEZ BELLO JOAQUIN TOMAS ***8647** 4,40 2,25 6,65 

16 NAVARRO ZURITA PABLO ***5098** 4,20 2,10 6,30 

17 CRESPO CASADO JUANANTONIO ***3898** 3,80 1,06 4,86 

18 CREGO SERRANO MANUEL ***8687** 2,60 1,50 4,10 

19 GARCIA REYES ANTONIO ***4739** 1,8 1,50 3,30 

20 SERRANO CARMONA EMILIO ***3704** 0,60 0,30 0,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B762C202D88988BCD27A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 26-04-2024

B762 C202 D889 88BC D27A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

             
 
 

4 
 

 
ANEXO II 
 

 
PROPUESTA DE BOLSA DE TRABAJO DEFINITIVA  CATEGORÍA CONDUCTOR 
EN EL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO  
 

 
 
 
Firmado  por el Alcalde_Presidente D. Florentino Santos Santos en Espejo a 
(fecha  y firma digital).  
 

 

Nº 
1º 

APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI  EXPERIENCIA DESEMPLEO TOTAL 

1 CRESPO RODRIGUEZ RAFAEL ***6994** 7,00 1,95 8,95 

2 GAMBOA REYES ANTONIO ***1400** 7,00 1,65 8,65 

3 YEPEZ SANCHEZ ANTONIO GABINO ***1758** 7,00 1,65 8,65 

4 NAVARRO RISQUEZ FRANCISCO ***3748** 7,00 1,50 8,50 

5 CARMONA  PEÑA ANTONIO RAFAEL ***0543** 7,00 1,20 8,20 

6 GRACIA CHAMIZO JOSE MARIA ***0396** 7,00 0,00 7,00 

7 GRACIA PUERTO ANTONIO ***4585** 7,00 0,00 7,00 

8 TORRES TEJADA ANTONIO JOSE ***4093** 7,00 0,00 7,00 

9 SERRANO CARMONA EMILIO ***3704** 4,40 0,30 4,70 

10 CASTRO ORTIZ RAFAEL ***8022** 0,00 1,95 1,95 

11 RAMIREZ  MUÑOZ-CANONIGO RAFAEL ***6722** 0,00 1,80 1,80 

12 GARCIA REYES ANTONIO ***4739** 0,20 1,50 1,70 

13 CREGO SERRANO MANUEL ***8687** 0,00 1,50 1,50 

14 VAZQUEZ CASTRO CRISTOBAL ***2501** 0,40 1,05 1,45 

15 ROMERO CASADO FRANCISCO ***2211** 0,00 1,05 1,05 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B762C202D88988BCD27A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 26-04-2024

B762 C202 D889 88BC D27A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)


